УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО

АМУРСКОЙ ОБ

ПРИКАЗ

с. Тамбовка
№ 15003.03.2023

О проведении муниципального
этапа конкурса «Педагогический
дуэт»

Во исполнение плана основных мероприятий по проведению в
Амурской области I ода педагога и наставника, утвержденного заместите
дателя Правительства Амурской области — ми нистром образования и на
(от 10.01.2023), на основании письма Минобрнауки Амурской области о
№ 09-1330, с целью создания условий для разв
ализации молодых педагогических работников

п р и к а з ы в а ю : :
1. Провести муниципальный этап конку оса молодых педагогов и их наставни

ков «Педагогический дуэт» (далее -  Конкурс) е

2. Утвердить положение о муниципальном этапе Конкурса, указанн
жение № 1 к настоящему приказу.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить активное участие
молодых педагогов и их наставников в мероприятии.

4. Контроль за исполнением настоящего
алиста Шишову Е.В.

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЛАСТИ

023 году в
лем предсе-
/ки области

16.02.2023
тгия творческого потенциала и саморе-
и их наставников

Начальник Управления образования

приказа возложить на глав

И.Р

ного специ-

. Печняк

Ш ишова Елена Владимировна
8(41638) 21-5-04

полож
о муниципальном конкурсе моло

«Педагогический дуэт», приурочен

1. Общие г!

ИИ

1.1. Настоящее Положение определ^
ния муниципального конкурса молодых
гический дуэт» (далее соответственно -  Пс.
в Конкурсе и определение победителей
призван найти лучшие образы молодых пе
щие особо яркие, творческие моменты их

1.2. Цель Конкурса: создание услов
ал а и самореализации молодых педагогичес

1.3. Задачи Конкурса:
1) Повышение социального статус

наставников;
2) Создание благоприятных усло^

личностного становления, самосовершенстр
педагогов и их наставников;

3) Повышение престижа професси
командной работы;

4) Выявление эффективных практик:
на муниципальном уровне.

ет порядок организации и проведе-
дагогов и их наставников «Педаго-
ложение, Конкурс), порядок участия

Муниципального Конкурса, который
дагогов и их наставников, отражаю-

р^аботы.
для развития творческого потенци-

ких работников и их наставников.

2. Организато

2.1. Организатором Конкурса являете
страции Тамбовского муниципального округ
(координатор -  Ши шов а Елена Владимиров н

2.2. Организационно-техническое, ме
провождение Конкурса осуществляет Упрар
тор Конкурса).

2.3. Оператор Конкурса оставляет за
ные материалы в некоммерческих целях (дд
информации, в учебных целях) на основе со
ники Конкурса соглашаются с безвозмездной
любым способом и на любых носителях по

Приложение к приказу
Управления образования
администрации Тамбовского
муниципального округа
от 03.03.2023 № 150

ЕНИЕ
дых педагогов и их наставников
ном к Году педагога и наставника

оложения

а молодых педагогов и

ий для профессиональн
ования и самореализаци

и учителя, формирование

наставничества и их тира

эы Конкурса

я Управление образования админи-
а (далее -  Управление образования)
а).

тодическое и информационное со
ление образования (дале^ -  Опера-

собой право использовать конкурс-
я освещения в средствах массовой

гласия участников Конкурса. Участ-
публикацией их конкурсных работ

усмотрению Оператора Крнкурса (с

педагогов-

ого роста,
а молодых

культуры

жирование

обязательным указанием авторства работ).
2.4. Информация о Конкурсе и его

Управления образования во вкладках «Год
ния о конкурсах» (Ьф)з://образованиетам

результатах размещаете^ на сайте
педагога и наставника» «Положе

но вскийрайоьтрф/).

3. Сроки проведения Конкурса

3.1. Конкурс проводится в один этап
3.2. Заочный этап Конкурса проводит
В Конкурсемогут принимать участие

организаций в возрасте до 35 лет, педагогии
15 февраля 2023 года не превышает 5 лет, и

3.3. Участие в Конкурсе является дор
участие педагогические работники общеоб
симо от их организационно-правовой формк

3.4. Не допускаются к участию в Кон
нгдьных конкурсов педагогического мастер

(заочный),
ся с 06 марта по 27 марта
молодые педагоги образб

еский стаж которых по сор
их наставники,
ровольным. В Конкурсе
разовательных организац)!
.1.
курсе победители и приз

ства прошлых лет.

4. Условия проведения Конкурса

4.1. Конкурсные работы и заявки прк
до 24 марта 2023 года по электронной поч

5. Порядок проведения Конкурса

5.1. Заочный этап Конкурса включает
1) Визитная карточка педагогичес
Предоставляется ссылка на видеозал

ского дуэта, размещенной на сервисе у он
звучание и изображение).

Продолжительность видеозаписи сос
ские требования к видеоролику: формат ки11

Видеоролик должен иметь заставку,
ском дуэте (ФИО, должность, преподаваем
разовательной организации).

Критерии оценки конкурсного испыт
- полнота раскрытия ведущих педа

ных приоритетов, отношения к детям, колле:
- представление форм совместной р

гога;
ы;- результативность совместной работр

- оригинальность представления.
Все критерии являются равнозначными
Максимальный общий балл -  40.
2) Методическая разработка родительского собрания.

2023 года,
вательных
тоянию на

Принимают
й, незави-

еры регио-

нимаются Управлением о
те: е1епа5Ы51зоуа966@цт

два конкурсных испытани
^ого дуэта «Мы -  команд
ись визитной карточки п

й Ь е .со т  (необходимо кач

тавляет не более 5 минут
Н Б (1080р).

содержащую сведения о п
ый предмет, наименованы

ания:
готических идей педагога, жизнен-
гам, профессии;

^боты наставника и моло,

и оцениваются в 10 баллов

эразования
аП.сот.

я:
а».
едагогиче-
ественные

Техниче-

едагогиче-
е общеоб-

дого педа-

ннет собой структурирова
Р: текст с титульной стра
ой разработке может быть

6. Подведение итогов Конкурса

к и
6.1. По итогам Конкурса определяют^
- победитель Конкурса (педагогичес
- призеры Конк)фса (педагогически^

место);
- участники Конкурса.
6.2. Все участники Конкурса будут

е потерять?

ни

Темы родительских собраний:
а) Как воспитать ребенка, чтобы его и
б) Вопросы ребенку после школы. [Что и как спросить, чтоб

Вам доверял?
в) Что необходимо знать родителям о детях поколения 2  и А1рЬа

отличаются от всех нас?
г) Безопасность в сети «Интернет» или как предостеречь ребенка

мационной опасности в сети?
д) Простить нельзя наказать. Где поставим запятую? Управление

тами в семье.
е) Семейные шаблоны и установки. Польза или вред?
Методическая рЕ1зработка представля

ние родительского собрания в формате .Р13
В качестве приложения к методическ

лен один дополнительный материал: либо до 10 слайдов презента
до 10 фотографий. Дополнительный материал прикрепляется изобр
на листах в основном файле работы.

Объем основной методической разработки не должен превышаг
ниц, включая титульную страницу и поя
оформлению: шрифт П т е з  Котап, размер шрифта -  14, полуф
тервал.

Структура методической разработки:
1. Пояснительная записка: тема и обоснованность ее выбора; ц

и планируемые результаты; форма проведения и обоснованность ее в
нологии, методы, приемы, используемые для достижения планируем^
татов; рекомендации по использованию.

2. Конспект родительского собрания
пытания:

- актуальность, новизна и оригинальность
- реалистичность,
- степень вовлеченности родителей,
- использование инновационных форм и методов,
- практическая значимость, формирование семейных ценностей
- методическое мастерство.
Все критерии являются равнозначными
Максимальный общий балл -  80.

ель, задачи
ыбора; тех-

IX резуль-

Критерии оценки конкурсного ис-

и оцениваются в 10 баллов

я:
и дуэт, занявший первое
дуэты, занявшие второе

отмечены дипломами У

ы ребенок

, и чем они

от инфор-

конфлик-

ое описа-
цей.
представ-

ции, либо
ажениями

место);
и третье

правления

образования.
6.3. Педагогические дуэты, набрав]*

по результатам заочного этапа, примут учае
6.4 Для участия в региональном эта

необходимо предоставить следующий ком
адрес: е1епа8Ы8Ьоуа966@§таН.сот:

- скан-копия личного заявления на
или

*.рс!Г(приложение № 1 к положению)
- скан-копия согласия на обработку п

2 к положению) от каждого из участников в
- информационная карга в формате

жению);
- цветная фотография участников п

х! 3) в формате фр§, объемом не более 5 Мб

участие в Конкурсе в фоэмате *.)р§

от каждого из участников
ерсональных данных (приложение №
формате *фр§ или *.рёк;

\Уогс1 .босх (приложение № 3 к поло-

сте максимальное количе
тие в региональном этапе
пе Конкурса педагогичес
плект документов на эле

едагогического дуэта (2 фортрета 9
каждая.

во баллов
Конкурса,

кому дуэту
ктронный

о я
с с го го го
го

Там
бовк

а Л
озовое

П
ары

актуальное
ть

Критерии
(макс

-
80)

новизна
и

оригинальное
ть

реалистичное
ть

степень
вовлеченное
ти

родителей

использовани
еинновационн
ых

форм
и

методов

практическ
аязначимость

формирован
ие

семейны
х

ценностей

методическ
оемастерство
(10)

яооК
гок
ГОо

н
ГО2СП
о
гоXго

ого
о
го
оГС

3
гозГо

2  ^ * к^  Й О о
4 Е ^в О 5»» го Н
5 1 з

го гоГС ГС ГО ГО го го го го

гоГС
ГО

5  *гозо
'ё'го
°  н
го |  го го-

го

о го го
гоГСо

й а го Xго
го
ГС

I ёЕ гс X ГО<

гоX

гозгоо
ё
ЕнГоьо

3 ГО
Г С  г о

Го Го
Го ГО О со Я Я ГО я
/—N X•— го о
^  го

2
§о
гоогоо

0 «о
1 ГОГС о о нн ГОя Е о гоГОС 2

гоГС

*о
ол-е-
н -§
Е 2

“О

ГСгзк
5

о  -а О ГС

ГС дон го оГОС
“О гого оО  Оо  н н  ̂
го

-ГОо

я 2гоз гоз
Г С  ГО ГО го о к Н я го 5

Заявление

Мы,

Прило)кение № 1 к
Положению

наставник,

- участник

)ГО В и их

талов для
буклетах,

поясностью
мационной

и

(молодой педа

просим допустить к участию в региоь
наставников «Педагогический дуэт».

Даём разрешение на использование
размещения в Банке педагогических прак
информационных сборниках и образовател
редакционной правки и на обработку своих перс
карте.

(Личная подпись и ФИО наставника

(Личная подпись и Ф»ИО участника

(дата)

гог)

альном конкурсе педап

предоставленных матер
тик, сети «Интернет»,
ьных изданиях с в о зр

энальных данных в инфор

Приложение № 2 к
Положению

адрес, образование, сведения о
ком учете, наличие (отсутствие)

траховои номер индивидуального
и (СНИЛС), ИНН, фотографии

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006
№ 152-ФЗ «О персональных данных» подтверж даю свое согласие на обработку в
ГАУ ДПО «АмИРО», расположенного по адресу: г. Благовещенск, ул. Северная,
д. 107 (именуемое далее - Оператор), моих персональных данных, включающих:
фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения,
трудовом и общем стаже, сведения о воине I
судимостей, содержание трудового договора, материалы по повышению
к в а л и ф и к а ц и и  и переподготовке, аттестации, с
лицевого счета в Пенсионном фонде Росси
(изображение гражданина), служебный контактный телефон.

Я предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с
моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление,
хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование,
уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные
посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки
(реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами,
регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).

Оператор имеет право во исполнение своих
(прием и передачу) моих персональных данных с использованием машинных
носителей или по каналам связи, с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту
от несанкционированного доступа, при условии, что их прием и обработка будут
осуществляться лицом, обязанным сохранять конфиденциальность персональных
данных.

Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение
может осуществляться согласно ст. 6, 7, 8, 9, 10 <рЗ от 27.07.2006 № 152-Ф?
«О персональных данных».

Настоящее согласие дано мной

обязательств по работе: на обмен

Дата « ___ »
(фамилия, имя, отчество)

20 г. и действует бессрочно.

Я оставляю за собой право отозвать свое
письменного заявления, которое может быть на
по почте заказным письмом с уведомлением о в
расписку представителю Оператора.

В случае получения моего письменного
согласия на обработку персональных данных,
обработку в течение одного месяца.

согласие посредством составления
правлено мной в адрес Оператора
ручении, либо вручено лично под

заявления об отзыве настоящего
Оператор обязан прекратить их

« » 2023г. (подпись)

ИнсЬоомаиионнаи каота Педа

Приложи
Положеь

гогического дуэта

ние № 3 к
ИЮ

(зап о лн яется  в ф орм а те \УогсО

Общие сведен»1Я
ОМСУ
Населенный пункт
Образовательная
организация (полное и
краткое наименование)
ФИО директора
Контакты образовательной
организации (телефон,
электронная почта)

Молодой педа гог
Фамилия, имя, отчество
Дата рождения (день,
месяц, год)
Должность (по штатному
расписанию), предмет
Г од приема на работу
Педагогический стаж
(полных лет на момент
заполнения анкеты)
Квалификационная
категория
Классное руководство
Образование
Название и год окончания
учебного заведения,
факультет
Мобильный телефон
Личная электронная почта

Педагог-наставм ик
Фамилия, им, отчество
Должность, предмет
Педагогический стаж
Квалификационная
категория

■ ............

Классное руководство
Образование
Название и год окончания
учебного заведения,
факультет
Мобильный телефон
Личная электронная почта

"  ............. ■ --------